臺中市政府文化局
「2018臺中世界花卉博覽會-戶外表演」

街頭藝人甄選簡章

一、主旨：

2018 臺中世界花卉博覽會主題為「花現 GNP - Rediscover Green, Nature

and People」；「Green」代表「綠色、生態、共生」，「Nature」代表「自然、

生產、共享」，「People」代表「人文、生活、共好」，三者和諧發展的美

好價值，向世界訴說一個全新的觀點，一個具有溫度的 GNP。2018 臺中世界

花博，邀請民眾靜下心來，一起「聆聽花開的聲音」，讓民眾體驗與反思生

命的美好。「花現 GNP」的精神與目的，是在促進經濟的基礎之下，發揮以

人為本的核心價值。

臺中市政府文化局於臺中世界花卉博覽會期間辦理戶外表演，預計邀請

國內外優秀街頭藝人等表演團隊，於本市花博各場域進行演出，帶給臺中世

界花博觀眾多元豐富的藝術盛宴。

二、活動時間：2018 年 11 月 3 日至 2019 年 4 月 28 日之週一至週五

三、活動地點：后里馬場園區、后里森林園區、豐原葫蘆公園第一區、豐原葫

蘆公園第五區、外埔園區

四、辦理單位：

(一)指導單位：臺中市政府

(二)主辦單位：臺中市政府文化局（以下簡稱主辦單位）

(三)執行單位：加佳國際行銷有限公司（以下簡稱執行單位）

五、主題設定：

以「與花共舞」為表演主題或創作元素，結合臺中城市意象，以多元的表

演藝術形式，演繹臺中的豐富人文生活面貌。

六、報名資格：

(一) 「表演藝術類」街頭藝人，如戲劇、舞蹈、歌唱、樂器演奏、魔術、

馬戲、雜耍、偶戲、詩文朗誦、行動藝術…等，並具備臺灣各縣市核

發之有效街頭藝人證。

(二) 表演內容需具加入「花博」之元素，須配合於主辦單位指定時間及區

1

域表演，每次表演時間約 60 分鐘，可放置打賞箱，供民眾自由打賞。

七、辦理時間：

(一)報名收件：2018 年 8 月 10 日（星期五）至 9 月 10 日（星期一）

(二)報名審查：2018 年 9 月 17 日（星期一）至 9 月 21 日（星期五）

(三)公告入選結果：2018 年 9 月 28 日（星期五）

八、報名辦法：

(一) 於活動網站線上填寫報名表，並上傳具有「花博」元素之表演資料，

資料需求如下：表演影片連結網址 1支（影片平臺需為 youtube，2 分

鐘內為限。）

(二) 不諳使用電腦者請洽詢執行單位索取紙本報名表，仍需檢附表演影片

光碟。

(三) 洽詢電話：

1.加佳國際行銷有限公司：黃小姐 04-27086009 分機 15

2.臺中市政府文化局：杜小姐 04-22289111 分機 25407

九、招募類別組數：

活動共計 5,000 場次，每場次 1組。

十、審查方式：

報名截止後，主辦單位將依各報名資料進行初步審查。資料短缺或表演項

目無具備「花博」元素者，主辦單位得通知其補齊。

十一、審查結果：

(一) 審查完成後，將入選名單公告於活動官方網站、主辦單位網站、臺中

市街頭藝人網站及粉絲專頁。

(二) 入選街頭藝人之演出日期、地點將由主辦單位安排於每月 15 日前公告。

十二、注意事項

(一) 報名前請詳閱報名簡章，入選者需遵守本活動相關規定，違者將由主

辦單位取消演出資格。

(二) 報名方式採網路報名為主，紙本報名者需將報名表及影片光碟掛號郵

2

寄至：40743 臺中市西屯區河南路二段 143-1 號，並請於信封註明

「2018 年花博戶外表演報名」（以郵戳為憑）。

(三) 資料下載：請至主辦單位網站或臺中市街頭藝人網站下載簡章及報名

表。

1.臺中市政府文化局網站：http://www.culture.taichung.gov.tw

2.臺中市街頭藝人網站：http://www.buskers-taichung.com.tw/

(四) 報名表請以中文或英文正楷謄寫或以電腦繕打，報名者需確認所填資

料正確、詳實、清晰、有效，若因報名資料所填資料錯誤、模糊或失

效，致損失權益，由報名者自行負責。

(五) 資料不齊全者，視同未完成報名程序，主辦單位得通知其補齊；未補

件或違反本簡章各項規定者，主辦單位得不受理。

(六) 演出時不得使用注油型發電機。

(七) 一經報名即視同意遵守本活動相關規定與安排，配合主辦單位安排表

演日程、時間及場地，並且不得無故缺席。若因傷病或特殊狀況不克

前來，需於 3 日前主動事先向主辦單位進行請假事宜，以利整體活動

進行。若因特殊突發意外或其他不可抗力之因素，則不在此限。

(八) 以團隊名義報名之成員須全體演出，以個人名義報名者，僅報名者本

人得進行表演，不得有其他表演者同臺進行演出。

(九) 基於公共安全、保護動物以及環境、空氣污染等考量，表演內容不得

使用具殺傷力之危險性武器、紋身、明火、噴漆及動物…等；表演如

有特技、拋物演出，應有足夠安全距離，並維護現場安全，違反者予

以取消資格。

(十) 表演如運用物質材料直接與觀眾肌膚有所接觸，報名時請附對人體無

害或不會造成過敏之相關證明文件。

(十一)放棄本次報名者或報名資格不符者及未通過審查者，恕不退還報名

申請資料，請自行備份。

(十二)此次活動為純粹藝文推廣，免收任何費用及保證金。

(十三)入選者，參與表演每場次核發 1,000 元車馬費補貼金。

3

http://www.culture.taichung.gov.tw/

(十四)以上辦法如有未盡事宜，主辦單位得視實際需要修訂。

(十五)主辦單位保有活動更改之權利。

4

「2018臺中世界花卉博覽會-戶外表演」街頭藝人甄選
報名表

一、基本資料表

街頭藝人證：                 縣/市   證號：

姓名/團體負責人姓名

中文：

英文：

藝名/團名

中文：

英文：

表演項目

中文：                                     英文：

通訊地址：郵遞區號□□□□□　　　        縣/市         鄉/鎮/市/區

  　　　　　路/街 　   段 　   巷 　   弄 　   號 　   樓之

連絡電話：                           電子郵件:

個人網站/臉書網址：

預定表演內容：

個人/團體簡介/展演經歷(限 300字)

表演影片連結網址：

5

 ※表演影片連結上傳說明：

 1.提供具有「花博」元素主題之表演影片。

2.影片數量至少 1支，影片長度以 2分鐘為限。

 3.影片上傳平臺需為 youtube。

 ※ 需上傳具有「花博」元素主題之表演影片。

備註：

1.入選「2018臺中世界花卉博覽會-戶外表演」街頭藝人甄選者須遵守活動相關

規定，並依照主辦單位安排之檔期、場地等安排演出；若無法配合，將取消演

出資格。

2.現場表演內容須與報名表相符。

6

 二、文件繳交黏貼表

請黏貼街頭藝人證正反面影本(可自行加上「僅供臺中市街頭藝人甄選專用」字樣

7

（個人組街頭藝人證-反面）（個人組街頭藝人證-正面）

8

（團體組街頭藝人證-正面）

（團體組街頭藝人證-反面）

9